
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ   

ДЕЛЕНИЕМ «ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

« МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ № 56»  
 пр-кт .Насрутдинова 44 «Д»,  г. Махачкала, Республика Дагестан, 367018, тел  (8722)  65-15-37e-mail: 
school_56_mchk@mail.ru ОГРН 1060561002545,ИНН/КПП 0561054001/057101001, ОКПО 95308077  

 

«   »   ____  2023г.                                                                             №      - П 

 

                       «О переходе на 5-дневную учебную неделю» 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 2 статьи 30 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

на основании  многочисленных обращений  родителей по вопросу снижения 

учебной нагрузки у учащихся и перехода на 5-дневную неделю обучения, 

Протокола заседания педагогического совета №5/1 от 20.05.2023 и в целях   

обеспечения качественного обучения, организации проведения внеурочной 

деятельности с учетом требований предъявляемых сегодня к 

образовательным организациям    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.09.2023 г. обучение обучающихся 5, 6, 10, 11 

классов по пятидневной учебной неделе. 

2. Классным руководителям 5,6,10,11 классов уведомить обучающихся и 

родителей (законных представителей) о переходе на 5 дневную 

учебную неделю с 01.09.2023 в срок до 25.08.2023. 

3. Заместителю директора по ИОП Гамзатовой Н.К. разместить на сайте 

школы информацию о переходе на пятидневную учебную неделю с 

01.09.2023 в срок до 25. 08. 2023 г. 

4. Заместителям директора по УВР Джамолодиновой Х.М., 

Мукмагомедовой Л.Р., Абдуразаковой З.А. в связи с переходом на 

пятидневную учебную неделю внести изменения в основную 

образовательную программу, в положение о режиме работы школы, в 

правила внутреннего трудового распорядка в срок до 01.09.2023 г. 

5. Учителям- предметникам внести изменения в рабочие программы по 

предметам согласно учебному плану и годовому календарному 

учебному графику в срок до 01.09.2023 г. 

6. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

       Директор                                       Азизова Р.М. 


